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Annotatsiya: O'zbekiston iqtisodiyotida so'nggi yillarda kichik biznes va 

mikrofirmalar sonining oshishi kuzatilmoqda. Ushbu sektor iqtisodiy o'sish, ish 

bilan ta'minlash, innovatsiya va raqobatbardoshlikni oshirishda muhim rol 

o'ynaydi. Kichik bizneslar, ayniqsa, mahalliy hamjamiyatlar uchun iqtisodiy 

imkoniyatlar yaratish orqali ularning barqarorligiga hissa qo'shadi.  

Kalit so’zlar: Kichik biznes, tadbirkorlik subyektlari, aholi bandligi, YaIM. 

 

Kichik bizneslar, global iqtisodiyotning muhim tayanchi hisoblanadi. Ular 

ish bilan ta'minlash, innovatsiya va iqtisodiy o'sishga hissa qo'shish orqali 

mahalliy va milliy iqtisodiyotlarning rivojlanishida muhim rol o'ynaydi 

(Omonov, 2023). Ushbu tadqiqot, kichik bizneslar sonining ko'payishining 

iqtisodiyotga ta'sirini tahlil qilishga bag'ishlangan. 

Maqolani yoritishda kichik va xususiy tadbirkorlik subyektlarini 

rivojlantirishga qaratilgan qonunchiligimiz, Ozbekiston Respublikasi 

Prezidenti farmon va qarorlari, taniqli olimlarning ilmiy asarlari o’rganilib, 

kichik va xususiy tadbirkorlikni iqtisodiyotdagi o’rni tahlil qilindi. Shu bilan 

birga, tadqiqot jarayonida mavzuga oid statistik ma’lumotlar va nazariyalarni 

o’rganishda tahlilning mantiqiy va taqqoslash usullari, analiz va sintez, tizimli 

yondashuv, regression tahlil, iqtisodiy-statistik tahlil, tanlanma kuzatish 

hamda tajriba kabi usullardan foydalanilgan. Mavzuni yoritishda darsliklar, 

o’quv qo’llanmalar, xorijiy adabiyotlar, davriy matbuot, ilmiy-amaliy hamda 

xalqaro anjuman to’plamlari, shuningdek, internet ma’lumotlaridan 

foydalanildi. 

O’zbekiston Respublikasida kichik biznes va xususiy tadbirkorlik 

subyektlari soni 2003- yildagi 23697 tadan 2023-yilda 35104 tagacha yetdi va 

bu yigirma yillikda 48% dan yuqoriroq o’sish qayd etdi (1-jadval). 
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1-diagramma. O’zbekiston respublikasida 2003-2023-yillar oralig’idagi 

tadbirkorlik subyektlari soni (dona)35. 

Xuddi o‘sha yillarda mamlakat YaIM darajasi 9 884 mlrd so’mdan 

1 066 569 mlrd so‘mga yetdi. Bu o’z navbatida 10 734% ga oshganini ko’rsatadi 

(2-jadval). 

 

2-jadval. O’zbekiston respublikasida 2003-2023-yillar oralig’idagi YaIM 

ko’rsatgichlari (mlrd so’m). 

Tadbirkorlikni faollashtirish chora-tadbirlari yangi kichik korxonalar va 

mikrofirmalarning paydo bo‘lishiga, eng muhimi, yangi ish o‘rinlari 

yaratilishiga xizmat qildi, kichik korxonalarning yalpi ichki mahsulotdagi 

ulushi yil sayin ortib bormoqda. Quyidagi 1-rasmda keltirilgan ma’lumotlardan 

ko‘rinib turibdiki, kichik biznesning yalpi ichki mahsulotdagi ulushi 54 foizni, 

                                                           
35
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kichik biznesning sanoatda tarmog’idagi ulushi 32,8 foizni, o‘rmon va 

baliqchilikda 97,5 foizni, savdoda 85% ni tashkil etadi. 

 
 

1-rasm. Kichik biznesning YaIM dagi o’rni 

 

Mamlakatlarda tadbirkorlik subyektlari ko’payishining aholi bandligiga 

ham katta tasirini ko’rishimiz mumkum (3-jadval).  Jumladan tadbirkorlik 

subyektlarida faoliyat olib boradigan aholi soni 2003-yilda qariyb 9 589 000 ta 

ni tashkil qilgan bo’lsa bu ko’rsatgich 2022-yilga kelib 13 706 000 ga yetdi. Bu 

oraliqdagi o’sish esa 42.9% ni tashkil etmoqda. 

 

3-jadval. Tadbirkorlik subyektlarida ishchilar soni. 
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Tahlil natijalariga ko'ra, kichik bizneslar sonining oshishi O'zbekistonda 

iqtisodiy faolligi va ish bilan ta'minlash darajasini sezilarli darajada oshirgan. 

Kichik bizneslar, asosan, xizmat ko'rsatish, qishloq xo'jaligi va ishlab chiqarish 

sohalarida faol bo'lib, bu sohalarda innovatsiya va raqobatbardoshlikni 

rag'batlantirgan. Soliq tushumlari tahlili, kichik bizneslar sektori soliq 

bazasining kengayishiga hissa qo'shganini ko'rsatmoqda. Shuningdek, kichik 

bizneslar mahalliy va xalqaro bozorlarda O'zbekiston mahsulotlarining 

raqobatbardoshligini oshirishga yordam bermoqda. Kichik bizneslar sonining 

oshishi O'zbekiston iqtisodiyotiga ijobiy ta'sir ko'rsatmoqda, lekin bu sektorni 

yanada rivojlantirish uchun hali ko'plab qiyinchiliklar mavjud. Masalan, 

moliyaviy resurslarga kirish, malakali ishchi kuchi yetishmovchiligi va 

me'yoriy-huquqiy bazaning takomillashtirilishi muhim ahamiyatga ega. 

Shuningdek, kichik bizneslarni qo'llab-quvvatlash siyosatini ishlab chiqishda, 

ularning barqarorligini ta'minlash va eksport salohiyatini oshirish uchun zarur 

shart-sharoitlarni yaratish kerak. 

Iqtisodiy olimlar, tadbirkorlik subyektlarining ko'payishi va uning 

iqtisodiyotga tasiri mavzusida turli fikrlarga ega. Ba'zi olimlar, tadbirkorlik 

subyektlarining ko'payishining iqtisodiyotga to'g'ri kelishiga, daromadni 

oshirish va ish joylarini yaratish imkoniyatlarini oshirishga olib keladi degan 

fikrda. Ularning fikriga ko'ra, ko'paygan tadbirkorlik subyektlari yangi 

innovatsiyalar, sifatli mahsulotlar va xizmatlar taklif qilish orqali iqtisodiy 

rivojlanishga yordam beradi. Iqtisodchi olim Joseph Schumpeterning "yalpi 

ichki inovatsiyalar" nazariyasi, tadbirkorlik subyektlarining yangi ideyalarni 

amalga oshirish va yangiliklar yaratish orqali iqtisodiyotda o'zgarishlar 

keltirishining muhim rolini ta'kidlaydi. 

Boshqa olimlar esa, tadbirkorlik subyektlarining ko'payishi va uning 

iqtisodiyotga tasiri mavzusida muammoni ko'rib chiqishadi. Ularning fikriga 

ko'ra, tadbirkorlik subyektlarining qanchalik ko'p bo'lishi iqtisodiy tartibsizlik 

va monopolistik hodisalar tufayli bo'lishi mumkin. Bunday holatlarda, boshqa 

tadbirkorlik subyektlarining rivojlanishi va tartibga solishi mumkin emas, 

shuningdek iqtisodiyotdagi inqilobiy vaqtincha hodisalar yuzaga kelishi 

mumkin. 

Boshqacha, bir qancha olimlar, tadbirkorlik subyektlarining ko'payishi va 

uning iqtisodiyotga tasiri haqida nuqsoniy natijalar ko'rsatishadi. Ularning 

fikriga ko'ra, katta kompaniyalar va korporatsiyalar o'zlarining daromadini 

oshirish uchun ziddiyatga borishi, rivojlanayotgan sohalarda qat'iyroq 

muvaffaqiyat qiluvchi kichik bizneslarni oldini olishi mumkin. Bunday 
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holatlarda, iqtisodiy tartibsizliklar, sotsial muammoni ko'payishi, va moliyaviy 

boshqaruvdagi tartibsizliklar hosil bo'lishi mumkin. 

Barcha bu fikrlar, tadbirkorlik subyektlarining ko'payishi va uning 

iqtisodiyotga tasiri mavzusidagi o'z-o'zini izohlaydigan olimlar o'rtasidagi turli 

nazariyalardir. 

Misol uchun John Maynard Keynesning "General Theory of Employment, 

Interest and Money" asaridagi fikrlaridan kelib chiqqan. Keynesning 

nazariyasiga ko'ra, har bir iqtisodiy muhitning "ishlab chiqarish potentsiali" 

mavjud, ya'ni tadbirkorlik subyektlari va ishchi kuchlar mavjud, lekin uni 

amalga oshirish uchun to'g'ri miqyosda moliyaviy ishtirok, daromad, va 

iste'molchilar talab qilinadi. Bu esa tadbirkorlik subyektlarining ko'payishi, 

yangi ish joylarining yaratilishi, va daromadning oshishi uchun shart-

sharoitlarni ta'minlashga olib keladi. Keynesning fikri, tadbirkorlik 

subyektlarining ko'payishi va uning iqtisodiyotga tasiri orqali, ish joylarining 

yaratilishiga va daromadni oshirishga yordam berishni ta'kidlaydi. 

Boshqa bir misolda Milton Friedman, katta tadbirkorlik subyektlarining 

ko'payishi va uning iqtisodiyotga tasiri mavzusidagi fikri bilan bog'liq. 

Friedman, "Serbest bozorning Afsuslar birligi" va boshqa asarlarda keltirilgan, 

tadbirkorlik subyektlarining mustaqil faoliyatini rag'batlantirish va bozor 

tizimini ta'minlashning muhimligini ta'kidlaydi. Uning fikriga ko'ra, 

tadbirkorlik subyektlari erkin bozor sharoitida o'z faoliyatlarini rivojlantirish 

va sifatli mahsulotlarni sotib olish orqali daromadni oshirishlari kerak. 

Friedman, davlat interventsiyasini minimallashtirish va korporativ soliqni 

pastilashtirish orqali tadbirkorlik subyektlarining rivojlanishiga qo'l urishning 

iqtisodiyotga qanday foydalar keltirishi mumkinligini ta'kidlaydi. Bu misol 

tadbirkorlik subyektlarining ko'payishi va uning iqtisodiyotga tasiri haqida 

optimistik fikrlarga misol hisoblanadi. 

O'zbekistondagi kichik bizneslar sonining oshishi, iqtisodiy o'sish, ish bilan 

ta'minlash va innovatsiya uchun muhim omil hisoblanadi. Ushbu sektorning 

rivojlanishi, iqtisodiyotning turli sohalarida raqobatbardoshlikni oshirishga va 

mahalliy hamda xalqaro bozorlarda O'zbekistonning mavqeni 

mustahkamlashga yordam beradi. Davlat va xususiy sektor o'rtasidagi 

hamkorlik, shuningdek, tadbirkorlik muhitini yaxshilash, kichik bizneslarning 

yanada barqaror rivojlanishini ta'minlaydi. 
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